
  
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 
Determinazione  Settore:  Servizi Sociali 
Responsabile del Settore: Dott.ssa Cerciello  Fiorinda 
  
Registro  Generale n. 1172________del_19/07/2013_____________ 

 
  Registro  Settore  n. 75 del 17/07/2013 

 
OGGETTO: Prosieguo collocamento D.L.J.presso Comunita’ Alloggio”Ghebel”-Cooperativa 
Sociale”Zante”Periodo Luglio-Agosto  2013. Impegno spesa 
       
  
(    )  LIQUIDAZIONE                                 (  x  )  IMPEGNO  DI  SPESA  
  
Riferimenti contabili: 

- Determina di impegno spesa del  
- Numero di impegno:  n. 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:    Allegati:  n. 
 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore
__________________

 
Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal_19/07/2013_________________. 

Il  Messo Comunale
___________________ 

 
IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 

Dott.ssa Fiorinda Cerciello 
 
 
 
 
 



   
C i t t à  d i  M A R I G L I A N O  

Provincia di Napoli 
 
I° Settore –Politiche Sociali  
Responsabile dott.ssa Florinda Cerciello 
 
Oggetto: Prosieguo collocamento minore D. L. J. presso Comunita’ alloggio “Ghebel”-
Cooperativa Sociale “Zante”. -Periodo Luglio-Agosto 2013.Impegno spesa. 
 
 
Premesso: 
che ai sensi della Lg.328/2000 , spetta ai Comuni l’assistenza ai minori appartenenti a fasce 
sociali disagiate o soggetti a provvedimenti dell’Autorità Giudiziaria; 
che in data 20/02/2012 con ordinanza sindacale si disponeva, in via provvisoria per l’urgenza,il 
collocamento della minore D.L.J. presso la comunita’ alloggio “Ghebel” con retta giornaliera di 
€90,00 in attesa di provvedimenti da parte del Tribunale dei minori di Napoli; 
considerato che è in fase di costituzione il Nuovo Ambito Territoriale,cosi’ come definito  dalla 
delibera di G.R. n.320 del 3/7/20123 e che si rende necessario il prosieguo della permanenza della 
minore presso la comunita’ alloggio “Ghebel “ per ulteriori due mesi a partire dal 01/07/2013 al 
31/08//2013; 
che la quota spettante a questo comune è pari al 50% quale contributo economico a copertura di 
tutte le esigenze quotidiane; 
ritenuto, per il pagamento della relativa spesa,  impegnare la somma complessiva di € 2.790,00 
sull’apposito codice; 
che la predetta spesa rientra tra quelle obbligatorie per legge; 
visto l’art.163 del D.Lgs. n.267/2000 con il quale si intende automaticamente autorizzato 
l’esercizio provvisorio, nelle more dell’approvazione del bilancio di previsione 2013; 
visto il TUEL n.267/2000; 
visto lo statuto del Comune; 
visto il vigente Regolamento di Contabilita’; 
Visto l’art.9,comma 2 del D.L. n.78/2009,che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti 
che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica; 
 

DETERMINA 
La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
      

- di impegnare la somma di €2.790,00 sul cod.1100103 esercizio  finanziario 2013 quale 
retta di pagamento per il periodo 01/07/2013 al 31/08//2013 a favore della minore D.L.J 
ospite della Comunita’ Alloggio “Ghebel” –Cooperativa Sociale”Zante” con sede legale in 
Acerra in Via Lemos 4; 

- di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile 
con le regole di finanza pubblica e in particolare, con le previsioni degli stanziamenti 
elaborati per il rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013/2015; 

-  di trasmettere la presente determinazione all’ufficio segreteria per gli adempimenti di 
competenza. 

                                                                                                  Responsabile del Settore I°                           
                                                                                               Fiorinda Cerciello 


